
 

 

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    41 

del  

24/05/2011 

 
 
OGGETTO : 

INDENNITA' DI RISULTATO AI RESPONSABILI DEI SERVIZI - ANNO 2010 
 
 
L’anno  duemilaundici, addì  ventiquattro, del mese di  maggio, alle ore  16 e 
minuti  00,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

GATTI ANGELO  SINDACO   X  

TOSI SIMONE  ASSESSORE    X 
CUSCUSA FRANCA  ASSESSORE   X  

FRATTON SERGIO  ASSESSORE   X  

PICCAIA GIORGIO  ASSESSORE    X 
Totale   3   2 

 
Partecipa il Segretario Comunale, CARMENI DOTT. AGOSTINO. 
 
Il Signor, GATTI ANGELO,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza 
e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

N. 41 del 24.05.2011 
 

 

 

OGGETTO: Indennità di risultato ai responsabili dei servizi  - Anno 2010  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO l’art. 11, comma 2, del CCNL 31 marzo 1999, così come 
integrato dal CCNL 5 ottobre 2001, il quale prevede che i Comuni di minori 
dimensioni demografiche, privi di posizioni dirigenziali, “stabiliscono il 
valore economico della retribuzione di posizione e di risultato” spettante al 
personale incaricato di posizione organizzativa, nei limiti fissati dall’art. 10 
del CCNL 31 marzo 1999; 
 
RICHIAMATO l’art. 10, comma 3, del CCNL 31 marzo 1999, il quale 
prevede che “l’importo della retribuzione di risultato varia da un minimo 
del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita” 
e che detta retribuzione di risultato “deve essere corrisposta a seguito di 
valutazione annuale”; 

 
RAVVISATA la necessità di stabilire l’importo minimo e massimo della 
retribuzione di risultato attribuibile, per l’anno 2010, al personale del 
Comune di Agrate Conturbia incaricato di posizione organizzativa; 
 
RITENUTO fissare, alla luce delle vigenti disposizioni contrattuali, l’importo 
minimo della retribuzione di risultato nella misura del dieci per cento della 
retribuzione di posizione attribuita e l’importo massimo nella misura del 
venti per cento; 
 
ACQUISITO, altresì, sulla proposta di deliberazione il prescritto parere in 
merito alla regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 
1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di Legge, 

 

DELIBERA 
 
1. di fissare l’importo minimo della retribuzione di risultato spettante, per 
l’anno 2010, al personale incaricato di posizione organizzativa del Comune 
di Agrate Conturbia nella misura del dieci per cento della retribuzione di 
posizione attribuita e l’importo massimo nella misura del venti per cento; 
 

2. di dichiarare, con distinta e separata votazione resa, all’unanimità dei 
presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e 
per gli effetti  dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to GATTI ANGELO 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CARMENI DOTT. AGOSTINO 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal                                                          ai sensi dell’art. 124, 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CARMENI DOTT. AGOSTINO 
 

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CARMENI DOTT. AGOSTINO 
 
 


